
2022年 2月 12日 

ご家族・代理人・関係者 各位 

                          社 会 福 祉 法 人  永 寿 荘                                                       

理 事 長  永 嶋 美 喜 雄 

特別養護老人ホー扇の森 WEST 

 施 設 長  能 登 谷  典 子  

 

新型コロナウィルス感染症 ご利用者様の感染について 
 

 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社社業の発展に格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、小規模多機能型居宅介護 扇の森（施設内 1 階）にて、新型コロナウィルス感

染症にご利用者様（1名）が感染していることが判明致しました。2月 9日（水）に体調を崩さ

れ、11 日（土）に『陽性』が判明致しました。感染が判明したご利用者様ですが、7 日（月）、

8 日（火）に通いサービスをご利用しており、9 日（水）の体調不良後のサービスご利用はあり

ません。 

小規模多機能型居宅介護 扇の森（施設内 1 階）では、日頃より感染症対策を実施しており、

特に今回は対策強化している期間となっております。問題は無いと思われますが、直近で同じ空

間にいた職員につきましては、念の為抗原検査を実施させて頂き、陰性（－）を確認しておりま

す。なお、詳しい調査は所轄の保健所に協力を要請し、現在確認中となっております。当面の間

は、保健所の指示に従い、濃厚接触者の判別、PCR検査の実施、その後の対応について進めて参

ります。 

小規模多機能型居宅介護 ／ 扇の森特別養護老人ホーム・ショートステイ 扇の森 WEST につ

きましては、当該ご利用者様との濃厚接触を疑う様な関りは無く、事業所内でも他ご利用者様や

職員に感染を疑う症状は出ていない事から、状況をご説明させていただいた上、ご利用を継続い

ただいております。 

また、2 月 8 日付で通知いたしました、特別養護老人ホーム・ショートステイ扇の森 WEST の

事務所にて、新型コロナウィルス感染症に職員（1名）が感染していた件につきまして、保健所

より、その後体調不良者がいないこと、丸 7日間が経過していることから、通常通りの生活で良

いとのお話をいただきましたので、2月 13日（日）より通常対応とさせていただきます。 

 

サービスをご利用いただいているご利用者様、ご家族様、代理人様、および各関係者様には多

大なるご不安とご心配をお掛けし、誠に申し訳ございません。 

何卒ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。        敬具 

 

【お問い合わせ】 

小規模多機能型居宅介護扇の森 管理者 清水 ／ 介護支援専門員 若林 

特別養護老人ホーム扇の森 WEST 主任 橋本 侑香 ／ 生活相談員 瀬戸 啓太 

TEL 048－729-6070 


